本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 253,052,202.19 169,585,535.36 49.22

利润总额 235,395,229.08 158,204,817.65 48.79

归属于上市公司股东的净

利润
230,716,177.57 156,581,022.53 47.35

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
234,391,061.39 168,745,892.17 38.9

基本每股收益(元) 0.25 0.17 47.06

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.26 0.19 36.84

稀释每股收益(元) 0.25 0.17 47.06

加权平均净资产收益率

(%)
5.97 4.45 增加 1.52 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
264,515,881.16 864,482.03 30,498.19

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.29  不适用

安徽新华传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 68,755.29 主要系报告期固定资产处置净利得。

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

1,684,632.60

主要系报告期收到的“文化服务直通

车”活动项目补助资金、上海市新闻出

版专项资金资助等。

除同公司正常经营业务相关的有效套期保

值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

15,121,749.81 主要系报告期购买理财产品的收益。

对外委托贷款取得的损益  21,658.79
主要系报告期子公司淮南新华书店有

限公司取得的对外委托贷款收益。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -19,410,361.00 主要系报告期捐赠支出。

所得税影响额 -471,188.94
主要系报告期合并江苏大众书局图书

文化有限公司。

少数股东权益影响额（税后） -690,130.37
主要系报告期江苏大众书局图书文化

有限公司利润计提的当期所得税费用。

合计 -3,674,883.82

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 75,840 83.34   -6,232 -6,232 69,608 76.49

1、国家持股

2、国有法人持股 75,840 83.34   -6,232 -6,232 69,608 76.49

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
15,160 16.66   6,232 6,232 21,392 23.51

安徽新华传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

1、人民币普通股 15,160 16.66   6,232 6,232 21,392 23.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 91,000 100.00   0 0 91,000 100.00

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 31,887 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

安徽新华发行

（集团）控股

有限公司

国有

法人
75.4 686,120,478  686,120,478 无

新华文轩出版

传媒股份有限

公司

国有

法人
6.85 62,320,000   无

鸿国实业集团

有限公司

境内

非国

有法

人

1.14 10,400,000   质押 10,400,000

全国社会保障

基金理事会转

持三户

国有

法人
1.13 9,959,522  9,959,522 未知

安徽出版集团

有限责任公司

国有

法人
0.89 8,056,197 -950,000  未知

中国平安人寿

保险股份有限

公司－分红－

个险分红

境内

非国

有法

0.77 6,999,811 6,999,811  未知

胡东陆

境内

自然

人

0.27 2,500,000   未知

中国平安人寿

保险股份有限

公司－自有资

金

境内

非国

有法

人

0.18 1,599,951 1,599,951  未知

陶世青
境内

自然
0.17 1,563,000 1,563,000  未知

安徽新华传媒股份有限公司 2012 年半年度报告

 6

人

吴凤琴

境内

自然

人

0.15 1,380,000   未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

新华文轩出版传媒股份有

限公司
62,320,000 人民币普通股 62,320,000